Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1.300 – Polo Universitário – CEP: 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná

Fone do CLE: (45) 3576-8164 – Expediente externo às terças-feiras e quintas-feiras das 13h às 17h.

cle.unioeste@gmail.com

1

EDITAL No. 05/CLE de 20 de novembro de 2019.

A Coordenação da Atividade de Extensão Certificação em Línguas Estrangeiras – CLE 2019, no uso

de suas atribuições, considerando:

● A Ata No. 004/2019 – GDG da UNIOESTE – Campus Foz do Iguaçu, de 01 de julho de 2019;

● O Edital No. 04/2019 - CLE de 04 de novembro de 2019 da Atividade de Extensão

Certificação em Línguas Estrangeiras – CLE 2019;

TORNA PÚBLICO:

A homologação das inscrições e o ensalamento para a realização dos Exames de proficiência em

leitura e compreensão e/ou tradução de textos em língua estrangeira para fins específicos. Seguem

as especificações:

1. Inscrições Homologadas

CANDIDATO (A) LÍNGUA ESTRANGEIRA

1. CESAR LUIS BAUERMANN INGLÊS

2. EDGARD MOTA DE OLIVEIRA INGLÊS

3. EDSON OLIVEIRA SILVA INGLÊS

4. EDUARDO ZIGLIOLI INGLÊS

5. LUCAS GUILHERME HUBNER INGLÊS

6. LUCIANA DE MORAIS GUEDES INGLÊS

7. PAULO CELSO MACHADO FILHO INGLÊS

8. SAIONARA DO AMARAL COPETTI INGLÊS

9. THIAGO AUGUSTO LIMA ALVES INGLÊS

10. YURI FERNANDO TIECHER SEFRIN INGLÊS

CANDIDATO (A) LÍNGUA ESTRANGEIRA

1. ALESSANDRA TEIXEIRA COSTA ESPANHOL

2. FLAVIO DE MATOS ROCHA ESPANHOL

3. JANAINA DA SILVA ESPANHOL

4. MARCO AURELIO KASMIN CORREA ESPANHOL

5. NELINHO DAVI GRAEF ESPANHOL

6. PRISCILA GLEDEN NOVAES DA SILVA ESPANHOL

7. ROBERTO BERNAL MAZACOTTE ESPANHOL

Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1.300 – Polo Universitário – CEP: 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná

Fone do CLE: (45) 3576-8164 – Expediente externo às terças-feiras e quintas-feiras das 13h às 17h.

cle.unioeste@gmail.com

2

2. Local e data de realização dos exames

2.1. As avaliações serão realizadas nas dependências da UNIOESTE – campus de Foz do

Iguaçu, nos dias 28 e 29 de novembro de 2019 e terão duração de 2h30min - com início

às 14h e término às 16h30.

Língua Estrangeira Data do exame Horário Local

Língua inglesa 28 de novembro de 2019 14 às 16h30 Sala 2 – Bloco F

Língua espanhola 29 de novembro de 2019 14 às 16h30 Sala 2 – Bloco F

2.2. É de responsabilidade do (a) candidato (a) chegar com antecedência mínima de 15

minutos ao local do exame, munido obrigatoriamente do documento de identificação

correto (conforme indicado no formulário de inscrição). Não será permitido o ingresso no

local do exame após as 14h, em nenhuma hipótese.

2.3. O não comparecimento ao local indicado, no horário determinado neste Edital,

caracterizará a desistência do (a) candidato (a) em realizar o exame.

2.4. A permanência mínima do (a) candidato (a) na sala de exame é de 60 minutos. Não

haverá prorrogação do horário do exame.

2.5. Para requerer novo exame, o (a) candidato (a) deverá realizar sua inscrição novamente, a

partir de novo edital a ser divulgado.

2.6. Para mais informações, envie e-mail para: cle.unioeste@gmail.com

Os casos omissos serão resolvidos pela coordenação da atividade.

Publique-se.

Foz do Iguaçu, 20 de novembro de 2019.

Profa. Dra. Mariana Girata Francis

Coordenadora da CLE - 2019

mailto:cle.unioeste@gmail.com